БАШХОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

X0KYM0TE
450101, 0фе, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

КАРАР

« 22 » гинуар .2024 й. № 7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22 »_января 2024

О государственной информационной системе в сфере
здравоохранения Республики Башкортостан

В соответствии с федеральными законами «Об основах охраны
здоровья граждан в Российской Федерации», «Об информации,
информационных технологиях и о защите информации»,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 6 июля
2015 года № 676 «О требованиях к порядку создания, развития, ввода в
эксплуатацию, эксплуатации и вывода из эксплуатации
государственных информационных систем и дальнейшего хранения
содержащейся в их базах данных информации» и от 9 февраля
2022 года № 140 «О единой государственной информационной системе
в сфере здравоохранения», в целях повышения качества и доступности
медицинской помощи, оказываемой населению Республики
Башкортостан, а также повышения эффективности управления
системой здравоохранения Республики Башкортостан с
использованием информационно-телекоммуникационных технологий
Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о государственной
информационной системе в сфере здравоохранения Республики

Башкортостан (далее соответственно - Положение; Система).
2. Установить, что:
2.1. Министерство здравоохранения Республики Башкортостан

является координатором и государственным заказчиком создания,
развития и эксплуатации Системы, а также осуществляющим от имени
Республики Башкортостан правомочия и обязанности обладателя

информации, содержащейся в Системе (далее - Уполномоченный
орган).

2.2. Государственное казенное учреждение здравоохранения
Республики Башкортостан Медицинский информационно-